ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ г. МОСКВЫ                        www.medprofsouz.ru

ТЕЛЕФОН ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ: +7 (495) 690-09-42                                                 info@medprofsouz.ru

Постановление Правительства Российской

Федерации от 20.03.2024г. № 343

«О внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

в частности:

✓ в постановление

Правительства

Российской Федерации

от 31 декабря 2022 г.
№ 2568

"О дополнительной

государственной социальной

поддержке медицинских

работников медицинских

организаций, входящих в

государственную и

муниципальную системы

здравоохранения и

участвующих в базовой

программе обязательного

медицинского страхования

либо территориальных

программах обязательного

медицинского страхования"

✓ в постановление
Правительства

Российской Федерации
от 28 декабря 2023 г.

№ 2353
"О Программе

государственных
гарантий бесплатного
оказания гражданам

медицинской помощи
на 2024 год и на

плановый период 2025
и 2026 годов"

 вступает в силу со дня официального опубликования (21.03.2024 г.)

 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 г., за
исключением подпункта "з" пункта 1 изменений, который вступает в силу с 1
сентября 2024 г.

Внесены

изменения